
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Центральная, д.38Б, с. Асеево, 
А знакаевский район, 423310

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 0 С 0 Й  АВЫЛ ДИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Узэк ур., 38Б нче йорт, Э сэй авылы, Азнакай 
районы, 423310

Тел.(885592)43-2-37; E-mail: A sv.A zn@ latar.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» февраля 2023 г.

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Асеевское 
сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденные решением 
Асеевского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального 
Республики Татарстан от 18.02.2014 
(в редакции решений от 30.11.2016 
04.09.2017 № 13, от 26.03.2019
10.03.2020 № 35, от 
22.12.2022 № 73-35)

района 
№ 84-48 

№ 45, от 
№ 7, от 

11.08.2021 № 31-17, от

К А РА Р

№ 11

Руководствуясь статьями 8, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-Ф 3 «Об общ их принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение 
Ф едерального закона от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 
2 статьи 16 Ф едерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской ; 
Федерации» Исполнительный комитет Асеевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Правила | 
землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское сельское !| 
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, j 
утвержденные решением Асеевского Совета сельского поселения от 18.02.2014 
№ 84-48 (в редакции решений от 30.11.2016 № 45, от 04.09.2017 № 13, от 26.03.2019 
№ 7, от 10.03.2020 № 35, от 11.08.2021 № 31-17, от 22.12.2022 № 73-35):

1.1. Привести статьи 4, 16.5, 27, 29, 30, в соответствие с вступающими с 1 марта 
2023 года изменениями в Градостроительный кодекс Российской Федерации.

mailto:Asv.Azn@latar.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru


2. Установить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Асеевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан (приложение 1).

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб­
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.//.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

З.А. Идрисов.

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к постановлению исполнительного комитета 
Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№11 от 27.02.2023г.

Ориентировочные сроки 
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Асеевское сельское 
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

N Порядок проведения работ подготовке проекта о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Асеевское сельское поселение»

Срок
проведения

работ
1. Организация работ по подготовке проекта о внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки.
I квартал 
2023 г.

2.

2.1.

Подготовка и согласование проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки.
Внесение изменений в статьи 4, 16.5, 27, 29, 30 Правил 
землепользования и застройки согласно Федеральному закону от 
29.12.2022 №612-ФЗ. подготовка комментариев на замечания служб 
и ведомств, участвующих в согласовании проекта правил 
землепользования и застройки.

I квартал 
2023 г.

3.

3.1.

Обсуждение проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки.
Проведение публичных слушаний.
Направление Главе Асеевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования застройки муниципального образования 
«Асеевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
района и обязательных к нему приложений (протокол публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний) для 
принятия решения о направлении проекта Правил землепользования 
и застройки для внесения в Совет сельского поселения на 
утверждение или об отклонении и направлении его на доработку с 
указанием даты его повторного представления.

1 - II
кварталы 
2023 г.


